
* v ?: A % 3—3 A HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
_ %> "* A . G š;- ;;- MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY „Illlulllmnlw

? ,a. G & Odbor památkové péče WMXPS'TAVPI
P R A G Oddělení státní správy památkové péče

.

-dle rozdělovníku -

.

Váš dopis szze dne: Vyřizujeftel.:

Ing. arch. Lenka Křížová

č. j.: 236m 035
MHMP 1796708132018 Počet listů/příloh: 6/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 11219580018 Křížová 12.11.2018

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený orgán

státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a misulě příslušný podle 5 29
odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o stimi památkové péči, ve znění pozdějších
předpisů, posoudil žádost uživatele jednotky v dotčené nemovitosti, ktelýmje—

—km::podal—
—vmmnazákladě plné moci
ze dne 11.5.2018, o vydání mívazného stanoviska ve věci uvedené změny stavby

nemovitmti č.p. 974, k.ú. Holešovice, Dukelských hrdinů 16, Praha 7,

která je v pmátkové zóně Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice, prohlášené vyhláškou hl. m.

Prahy č. 10/1993 Sb.h1. m- Prahy, o prohlášení části území hl. m- Prahy za památkové zóny a

o určení podmínekjejich ochrany,

spočívající v úpravách následujícími podrobnostmi:

dispoziční úpravy provozovny a provedení ňmmního značení v pantem:

- vybourání stávqiících cihelných příček, odstranění podlahoviny, demontáž rozvodů

elekuninstalací, zdravotních instalací, VZT a vytápění, odmění podhledů, vyjmutí

dveřníchvýphní—vprosbóm pobočkyv 1. NP;
- provedení nových vnitřních povrchů —— výmaleb apod. v 1. NP;

- provední nových příček & nových dveří a nových rozvodů vnitřních instalací v 1. NP;

— osazení jednokřídlých dveří o rozměru 1000 x 1980 m po levé straně ve vstupní
chodbě do objektu, ústících ze společné domovní chodby č. 1.20 do *prostoru pobočky,

Sídlo: Mariánská nám. 212, 110 01 Praha 1

Praemrištč: hmgmannova 35/29, lu) 00 Praha 1

Kontaktní mm: 12 444, fax: 236 007 157
1/6 E-mail:umaID DS: 48ia97h



_ * vploše dveří jsou osazeny profilované lišty šířky 42 mm a výšky 7 mm, které mají
rozčleněním plochy připomínat ostaní kazetové dveře v objektu, dveře provedeny ve
středně hnědém odstínu;

— demontáž jedné výlohy a vstupní výlohové sestavy — výplně směrem do ulice
Dukelských hrdinů, které se znovu osadí, ale v Opačném unustžní, před osazením
výlohy repasovány a natřeny dle stávajícího barevného řešení;

- odstranění dvou stávajících výkladců směrem da ulice Pplk. Sochora a osazení zde dvou
nových výplní — dvoukřídlého výkladce s nadsvětlikem & dvoulď-ídlých vstupních dveří
5 nadsvětlíkem;

- výmalba bosovaného parteru ve stávajícím odstínu;
- provedení nových vnitřních rozvodů;
- osazení látkových markýz vnadpraží všech uličních výplní vpartem —— doloženo

- osazení kolmé výstrče ve výšce +2,200 m v nároží, max. velikost 800 x 800 mm včetně
kotvení;

— osazení lamelového nápisu pod kordonovon uliční římsou, směrem do ulice
Pplk. Sochora má nápísový pás roměry 5850 mm délky x 750 m výšky, směrem do
ulice Dukelských tudinů má nápisový pás rozměry 12800 m délky x 750 m výšky
(Zde realizován samotný nápis Bageimie Bomevardx

- restam'ační zahrádka před provozovnou naznačena ve vizualizaci není zahmnta v náw-hu
této žádosti,

avydávápodle ustanaveniš 14 odst.2vsouladusš l4odst3,544aodst.3 zákonač.
20/1987 Sb., o státní pamáikové péči, ve mění pozdějších předpisů, toto ávuné stanovisko
podle 5 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

Provedení navrhovaných prací vromahn předložené projektové dohlmentace ke
stavebnímu řízení „BAGETERIE BOULEVARD, Dukelských hrdinů 974116 - Holešovice“,
kterou zpracovala společnost NKAT s.r.o., Nádražní 303, 379 01 Třeboň, IČ 05640784,
V. Šedivý, ČKAIT 1003032, v 05/2018 je z hlediska újmů snimi pamáucové péče
přípustné mtétom'kladnípodmínky

1. Uliční fasády parteru budou Opařany nátěrem na minerální bázi, s minimem disperze
(max. do 4 %).

Odůvodnění:

Podle ustanovení 5 ]4 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů, byla dne 18.7.2018 podána oprávněnou osabou žádost o vydání
závazného stanoviska k návrhu výše uvedené změny stavby předmětné nemovitosti
v rmahu předložené dokumentace.

2/6



' Žádost obsahuje následující doklady a podklady:

- výpis z katastru nemovitostí

- Výpis z obchodního rejstříku

- plnou moc

- projekt identiňkovaný

MHMP OPP poádal dne 24.7.2018 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v

Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu v

zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti ojeho vypmcavání.

Ve smyslu ustanovení 5 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o sťúní památkové péči., ve znění

pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ Úop PR č. j. NPÚ-
311/59129/2018 ze dne 27.8.2018, které MHMP OPP obdržel dne 28.8.2018. Ve svém

vyjádření tato odborná organímce považuje navrhované práce za realizovatelné na

následujících podmínek:

]. NověMé dveře ústící ze společné chodby do pobočky budou provedeny jako

kazetové ďévěné, ve shadném tvarosloví a barevnosti jako ostatní původní dveře ve

veřejném interiéru objehu. Detailní \ýbes těchto dveří bude pňdložen NPÚ ÚOP PR

kposouzení.

2. Předsazená lamelová mánieová tabule vparteru nebude realizována. Značení

prawzovny bude provedeme pouze zjeáwtlivých písmen osazených pod kordonovou

římsou Upravený návrh značení budepředložen NPÚ ÚOPPRkpmomnf.
3. Rozměry kolmé reklamní \ýstrťe nepřesáfmou velikosi 800 x 800 mm.

4. Mičnífasa'dy panem budou opatřeny nátěrem na minerální bázi, s minimem dšvpem

(m do 4 %).

Žadateli byla analogicky podle & 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve mění

pozdějších předpisů, před vydáním závazného stanoviska ve věci dána možnost vyjádřit se

kpodkladům závamého stanoviska. Žadatel nem možnosti využil dne 26.9.2018.
K podkladům uplatnil toto doplnění včetně dokumentace dveří a firemního značení

provozovny:

„K bodu 1 - Jedná se () stávqííd dvoukříďě dveře, navrhujeme jejích mýměnu za

bezpečnostníapožáwíse stmnovou úpravóu do vestibulu - vů: PD + FOTO

K bodu 2 - jedná se o lamelový pas se samostatnými písmeny, který je Wický a nedílnou

součástí firemního označení provozovna:. Na základě předmětné připomínb; byl celý tento

pás zúžen, tak aby nezamhava! do okenních a vsmpních otvorů a bosáž'e v dolní části

panem. Viz upravené řešení včetně vímalizace

!( bodu 3 - rozměry výsn'če jsou uvedeny v upraveném řešení a nepř'esa/ugjí rozměr 800 x

800mm

K bodu 4 - spadminkou souhlasíme “

3/6



' MHMP OPP požádal dne 1.10.2018 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v
Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR), 0 zpmcování písemného vyjádření k dodatečně
předloženému návrhu v zákonné lhůtě 20 dnů ode dne domčení žádosti ojeho vypracování.

Ve smyslu ustanovení 15 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších Předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ ÚOP PR č. j. NPÚw
3111775672018 ze dne 1.11.2018, které MHMP OPP obdxžel dne 5.11.2018. Ve svém
vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce za realizovatelné zs
následujících podmínek:

]. Nově dveře budouprovedenéjako kazetové, tj. plasticky členěné vplošepřesně takjaka
ostatní původni dveře ve veřejném Wen'e'ru (nikoliv kazety naznačené pouze
orámováním obdělnůu nalepergřmi lištami).

2. Značení provozovny bude provedeno pouze zjednotlitých písmen osazených pad
brdanovou římsou, nikoliv předsazenou Iamelovou tabulí. Upravený návrh značení
budepřeďoženNPÚ ÚOPPR kposauzem'.

Žadateli byla analogicky podle 5 36 odst. 3 zákona č. 5000004 Sb., správní řád, ve mění
pozdějších předpisů, před vydánůn závazného stanoviska ve věci dána možnost vyjádřit se
kpodkladům závazného mmovislm. Žadatel této možnosti využil dne 2.11.2018.
K podkladům uplamíl toto doplnění s fotodokmnenmci obdobně řešených provozoven:

„K bodu 1 - stávqřícídvoub'tďové kovové dveře, budou měněny za bezpečnostní apožámi
se stanovou úpravou do vestibulu - tzn. na stávajícíplochu dveří budou implantovárg; tři
kazety .; lištovýn orámováním

k bodu? - jedná se o lamelový pas se samostatnýmipimerw, kterýje Opický a nedílnou
součástíýemům omačenípmvazowva Na základěpůvodnípňpomínky bytv celý tento pás—
zúžen, tak aby nezasahoval do okenních a vsthmích otvorů a bosáže v dobrí částipatem.
Vizpředané :gpraveně řešení včetně vizualizace.
Firemní pás je instalován pod stávající parteravou římsou, respekage nároží rizalit,
zvýrazmg'e nároží aly'ekm, jasně defimýe v pantem .sítuování prostoru provozovny, její
začátek a konec, osazení smosmmých písmen na fremz'm pásu elimimýe nmožství
kotvícíchprvků a el. kabeláže vefasádědomu. “

Uplatněné námitky a návrhy MHMP OPP částečně akcepmje, neboť co se týče vstupních
dveří do provozovny ze strany veřejného inseriém MHMP OPP požaduje dom'žet vzhled
kazetových dveří. V případě požadavků na pmňpožámí opaiření lze těmto normám vyhovět
vytvořením (byť i nalepených) plasticky členěných kazet. Co se týče firemního pásu, MHMP
OPP tento posuzuje na základě příručky MHMP OPP „Firemní označení, reklamní a
informační mň'zacní v památkově chráněném území hlavního města Prahy“, kde jsou
uvedeny základní po'mdavky na jednotlivé prvky tak, aby odbor památkové péče v rámci
rozhodovací praxe ve stejných případech rozhodoval stejně. Vtomto konkrétním případě
MHMP OPP akceptuje pmvedem' firemního pásu nad celou provozovnou.

4/6



MHMP OPP, který žádost posoudil, se ne zcela ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ ÚOP
PR 5 lím, že provedení prací,_uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů slátní
památkové péče přípustné & podmínky, uvedené ve výrokové částí u'wazného shnoviska

Nemovitost č.p. 974, k.ú. Holešovice, Dukelských hrdinů 16, Praha 7, se nachází
v památkové zóně Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice, prohlášené vyhláškou hl. m. Prahy č.
10/1993 Sbhl. m. Prahy, o prohlášení částí území 111. m- Prahy za pamálkové zóny a o určení
podmínekjejích ochrany.

Rohový pětipodlažní činžovní dům byl postavený v historizujícím stylu na přelomu 19. a 20.
století.

Měškem ochrany vpamátkové zóně, je obecně pmorama památkových zón shIaVními
dominantami v blízkých a dálkových pohledech, histoňcký půdmys 'a charakter objekm.
meto konkrétním případě je to architektura objektu a jeho exteriéry, veřejné interiéxy,
včetně řemeslných a uměleckořemeslných prvků.

Památková hodnota dotčeného objektu spočívá vjeho kvalitnůn architektonickém,
výtvarném a materiálovém řešení azároveň vjeho mělenění do jednotně koncipovanébo
historického urbanistického celku, vzniklého na konci 19. století. Objekt svým výrazovým
pojetím dokumentuje historický vývoj městské zástavby v příslušném časovém úseku
& slohovém období aje součástí mchitektonického řešení dané lokality.

Dotčené uliční fasády jsou bohaté štuknm zdobené, celý parter je bosovaný. Vzhledem
k tomu, že firemní lamelová plocha s nápisem pod kordonovou uliční římsou probíhá pouze
nad řešenou provozovnou a tento lamelový pás s nápisem tvořeným samostatnými písmeny
je pro danou firmu typický (tvoří nedílnou součást firemního označení provozovny -
obdobný nápis je umístěn na různých místech v Praze a také na provozovně Na Letenském
náměstí 748/6 v Praze 7, na které bylo vydáno souhlasné návazné stanovisko S-MHMP OPP
111093 8/2012), MHMP OPP v tomto konkrétním případě umístění reklamní plechy s
nápisem akceptuje.

Látkové mmkýzy jsou navržzné pouze v šíři výplňových prvků, nestanou se tak Výrazně
pohledově exponovanými prvky a lze je proto akceptovat.

Poádovaný nátěr na minerální bázi, s minimem disperzních přísad, mjistí poměmě dobrou
paropropustnost, důležitou pro historické omítky„ zachování jejich struktury a opticko—
mtetickýcb vlastností. Z tohoto důvodu byla stanovena podmínka č. 1.

Při respektování výše uvedených podmínek není předložený návrh vrozporu srežimem
ocbxany stanoveným v památkových zónách.

5/6



i

' Podle 5 29 odst. 2 písm. b), 5 443 odst. 3 zákona č- 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů, 5 136 odst. 1 a g 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko úkonem učiněným dotčeným orgánem
pro řízení vedené stavebním úřadem.

Poučení () opravném prostředku:

Proti tomuto závaznému stanovisku telu v souladu s ustanovením 5 149 odst. 1 správního
řádu podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud
toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad
v souladu s ustanovením g 149 odst. 4 splávního řádu nebude 11va další dokazování a
žádost zamítne. Až proti mhodnutí příslušného stavebního úřadu je možné podat
odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením & 149 odst. 5 správního řádu
přezkoumáno toto mfvazné stanovisko.

Ěeťšp “€$;\

(%> !$“ 't: '6., —. ,. 345-3 \
fa“ \gfšzasě
„a “.*.—??
\? <.;

Mgr. Jiří 8 al c ý ;),Ar
ředitel od m

podepsáno elektronicky

Příloha: 1x PD

Rozdělovník:

._
11. M

OVýs ÚMČ Praha 7

NPÚ ÚOP PR

6/6


